
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[18.03.2024] 

 

Drejtuar: OE NELSA SHPK  Tirane Dajt DAJT Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona 

kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur   Mall  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-93336-01-18-2024 

Loti  5 Fruta perime   Numri i referencës së procedurës /Lotit REF-93348-01-18-2024                                                                                                                                                                                                                                                                             

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizime dhe shërbime me ushqim për mencat dhe 

qendrat komunitare 

Loti  5 Fruta perime   

 sipas preventivit në DST deri më 31.12.2024  nga data e lidhjes se kontrates   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [22.01.2024] nr  [03]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE 4 S shpk me NIPT L64425401K me vlere te ofertes 2 580 544 (dy milion e peseqind e 

tetedhjete mije e peseqind e dyzet e kater) leke pa tvsh. 



2.OE NELSA shpk me NIPT J71601012S me vlere te ofertes 2 917 366 (dy million e nenteqind 

e shtatembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh  

3.OE M.C.CATERING shpk me NIPT K72218022J  me vlere te ofertes 2 929 406 (dy million e 

nenteqind e njezet e nente mije e katerqind e gjashte) leke pa tvsh. 

4.OE SOFIA MYFTARI PF me NIPT K42611766Q  me vlere te ofertes 3 313 841 (tre million e 

treqind e trembedhjete mije e teteqind e dyzet e nje) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm  

1. OE 4 S shpk me NIPT L64425401K me vlere te ofertes 2 580 544 (dy milion e peseqind e 

tetedhjete mije e peseqind e dyzet e kater)leke pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi 

se ky operator ekonomik  kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. OE 4S mbeshtet 

kapacitetet teknike te OE Dajti Park 2007 shpk, kjo ne kundershti me kerkesat e DST te 

AK si me poshte: 

2.16.  Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera. 

Po  Jo x 

Per sa me siper OE 4 S shpk skualifikohet. 

2. OE SOFIA MYFTARI PF me NIPT K42611766Q  me vlere te ofertes 3 313 841 (tre 

million e treqind e trembedhjete mije e teteqind e dyzet e nje) leke pa tvsh, nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe 

kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 

─ Nuk ploteson kriterin  2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës,duhet të disponojë të paktën 1 

(nje) automjet të përshtatshem ATP (jo frigorifer), me qëllim transportin e mallrave , pasi 

ofertoni ne 4 Lote dhe deklaroni te njejtin automjet ATP me targe AA137AA.Nuk ploteson 

kriterin  2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës,duhet të ketë në pronësi ose në përdorim të 

paktën 1 (një) ambient të përshtatshëm për prodhimin ose magazinimin e mallrave objekt 

prokurimi, me sipërfaqe të paktën 50 m2, për të cilin duhet të paraqes dokumentacionin 



përkatës pasi ofertoni ne 4 lote me pasurine 24/76 ND Zk 8541 me siperfaqe 62m² pjesetar 

B(1/2). 

─ Gjithashtu nuk dispononi Akt miratimi higjeno – sanitar për këtë ambient,  

─ Nuk dispononi Foto të ambientit të brendshëm të prodhimit ose magazinimit të mallrave 

objekt prokurimi.  

 Per sa me siper OE SOFIA MYFTARI PF skualifikohet 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE NELSA SHPK  Tirane Dajt DAJT 

Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, Hyrja 1 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2 917 366 (dy million e nenteqind e shtatembedhjete mije 

e treqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 

 

 


